

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 93/2022 - PR

Processo Administrativo: 93/2022  
Data do Processo Adm.: 20/10/2022  
Processo de Licitação: 93/2022  
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 1/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
3	800,000	PCT	Pano De Prato branco -Pacote com 10 panos de prato -Tamanho: 40x70cm - 58 rg -Com bainha -100% Algodão. - Pacote com 10 panos de prato -Tamanho: 40x70cm - 58 rg -Com bainha -100% Algodão.	_____	65,2000	52.160,0000
6	200,000	UN	Óculos de proteção EPI Equipamento de Proteção Individual (EPI) comumente usada por indústrias no cumprimento de Norma Regulamentadora NR-6 para proteger os funcionários de lesões no globo ocular, provocados por poeira, produtos químicos ou partículas. Os óculos com proteção, feito de plástico incolor, possui hastes flexíveis, proteção lateral e possui CA. Usado no cumprimento de Norma Regulamentadora NR-6 Pode ser usado sobreposto o óculos de grau Embalados individualmente.	_____	3,2000	640,0000
7	2000,000	UN	Água sanitária tradicional, composição: hipoclorito de sódio e água desmineralizada; - altura: 30,0 cm, comprimento: 34,0 cm e largura: 24,0 cm; peso Líquido: 13,0 Kg, peso bruto: 13,5 Kg; - Teor de cloro ativo: 2,0 a 2,5%; densidade aprox.: 1,08 g/mL; - aspecto físico: Líquido; - Cor: Incolor;	_____	5,9000	11.800,0000
8	2000,000	UN	AGUA SANITARIA, FRASCO 5 LT, solução aquosa a base de hipoclorito, sodio ou calcio, frasco plastico, 2%( peso/peso) a 2,5% ( peso/peso), 13 rog, altura 3010cm conforme portaria MS N -89 DE 25/08/1994. Marca equivalente, ou similar a Cruzeiro ou de melhor qualidade.	_____	14,9000	29.800,0000
9	300,000	UN	ALCOOL 70° - 1 LITRO MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A CINCO OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	11,8000	3.540,0000
10	3500,000	UN	ALCOOL GEL 500 ML	_____	8,9000	31.150,0000
11	600,000	UN	Álcool líquido antisséptico é indicado para a proteção e o cuidado das mãos de maneira fácil e rápida. Pode ser utilizado em diferentes ambientes que requeiram higienização eficiente. Recomendado como complemento na lavagem das mãos. Elimina 99,9% das bactérias. Galão com 5 litros.	_____	52,2000	31.320,0000
12	300,000	Frs	Amaciante para roupas (2 litros). Produto para proteger e perfumar as roupas. Conteúdo de 2 litros. Deve ser composto: Cloreto dialquil dimetil amônio, conservante, corante, coadjuvante, fragrância e água. Não-corrosivo e atóxico. Deverá apresentar na embalagem o registro na Vigilância Sanitária e no Ministério da Saúde. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A GIRANDO SOL, YPÊ, OU DE MELHOR	_____	7,9000	2.370,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 93/2022 - PR

Processo Administrativo: 93/2022  
Data do Processo Adm.: 20/10/2022  
Processo de Licitação: 93/2022  
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 2/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			QUALIDADE			
14	50,000	UN	Bacia de 07 litros, diametro de 40 c,, altura de 10 cm, material inox.	_____	9,6000	480,0000
15	20,000	UN	Bacia de plástico (unidade), com capacidade aproximada de 14 litros, resistente e de boa qualidade. Não deverá ser de material reciclado. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ARAPLÁST, PLASVALE OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	14,6000	292,0000
16	20,000	UN	BACIA DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 2,5 L NA COR BRANCO	_____	5,6000	112,0000
17	80,000	UN	BACIA DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 35 LT NA COR BRANCO	_____	45,2000	3.616,0000
18	20,000	UN	BACIA DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 4. 250L NA COR BRANCO	_____	4,6000	92,0000
20	50,000	UN	Balde de plástico (unidade), com capacidade aproximada de 14 litros, resistente e de boa qualidade. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ARAPLÁST, PLASVALE OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	59,5000	2.975,0000
21	1,000	UN	Batedeira planetária de 220w , equivalente a marca Philco turbo inox PHP 500- 11 velocidades ,tigela de inox com capacidade para 4 litros , perfeita para o preparo de receitas de maior volume	_____	189,2000	189,2000
22	200,000	UN	Bobina Rolo Filme Pvc 28cm X 300 mt Modelo: Filme Pvc Com Cortador ( Serrilha ), Transparente, tem alto poder de resistência e vedação para proteger os alimentos.	_____	8,5000	1.700,0000
23	200,000	UN	BORRIFADOR DE PLASTICO DE 500 ML PARA USO GERAL, DE OTIMA QUALIDADE.	_____	9,5000	1.900,0000
24	10,000	UN	Bule para café , 1,5 litros, em aluminio. Marca equivalente, a Fiori ou de melhor qualidade.	_____	39,5000	395,0000
25	10,000	UN	Bule para café, 5 litro, em alumínio. MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A FIORI, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	59,9000	599,0000
26	20,000	UN	Caçarola de aluminio fundido n°26 MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A DOCESAR, PATOLUX OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	12,5000	250,0000
27	50,000	UN	Caixa organizadora de 30 litros , livre de bisfenol , marca equivalente a sanremo , tampas e alças flexíveis que proporcionam um fechamento de intensidade ajustável . Transparência para melhor visualização interna. Formato versáteis que organizam diversos tipos de objetos. Com capacidade ml 30000, com dimensões por peça : 425x305x304mm.	_____	78,2000	3.910,0000
28	2,000	UN	Caldeirão de aluminio com 45 cm de 68 litros, com tampa e alças laterais, garante alta durabilidade e resistência	_____	190,2000	380,4000
29	85,000	UN	Carga para botijão de gás, com 13 Kg MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MINAS GÁS OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	125,3000	10.650,5000
30	5,000	UN	Casco de gás MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A MINASGÁS OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	259,2000	1.296,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**CNPJ: 83.102.632/0001-93      Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 93/2022 - PR

Processo Administrativo: 93/2022  
Data do Processo Adm.: 20/10/2022  
Processo de Licitação: 93/2022  
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 3/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
31	100,000	UN	Cera Líquida Auto Brilho, COR AMARELA. EMBALAGEM DE 750ML, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILIAR A BRILHO FACIL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	12,5000	1.250,0000
32	150,000	UN	Cera Líquida Auto Brilho, COR VERMELHA. EMBALAGEM DE 750ML, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILIAR A BRILHO FACIL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	12,5000	1.875,0000
33	100,000	UN	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO, INCOLOR, EMBALAGEM DE 750ML	_____	12,5000	1.250,0000
34	50,000	UN	CESTO PARA LIXO COM PEDAL, ESTRUTURA EXTERNA EM METAL, NA COR BRANCA COMPARTIMENTO INTERNO REMOVIVEL EM MATERIAL PLASTICO DE VOLUME APROXIMADO 10 LITRO, POSSUIR PEDAL REFORÇADO, MECANISMO DE ACIONAMENTO DA TAMPA EM METAL EMBUTIDO, POSSUIR ALÇA PARA MANUSEIO EM METAL, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A VIEL OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	25,5000	1.275,0000
35	100,000	UN	Colher de sobremesa de inox ?24 x 11.2 x 1.8 cm; 80 g.Devendo ser resistente. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A TRAMONTINA OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	2,9900	299,0000
36	700,000	UN	Colher de sopa de inox. Deve ser resistente.	_____	2,9900	2.093,0000
37	20,000	UN	Colher descartável Embalagem com 50 unidades.	_____	6,5000	130,0000
38	300,000	UN	Colher grande de servir - inox (unidade). Utensílio de inox sem emendas entre a parte inferior e o cabo. Deve ser rígido e resistir ao calor intenso da chama do fogão. Tipo Industrial MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A TRAMONTINA OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	6,5000	1.950,0000
39	300,000	UN	CONJUNTO DE PÁ PARA LIXO COM ESCOVA - DIMENSÃO APROXIMADA DE 29,5 X 5,5 CM DE PLASTICO FIRME DE OTIMA QUALIDADE, POSSUI ESCOVA LISAS COM CEDAS OU PELO DE NAYLON MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A BETTANIN, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	15,6000	4.680,0000
40	250,000	PCT	Copo plástico descartáveis com 100 UN 180 ml MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A COPOBRAS OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	7,5000	1.875,0000
42	350,000	UN	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE, MODELO WHISKY, TIPO CILINDRO, VOLUME DE 310 ML MEDINDO 7,5 X 8,5 CM, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A DURALEX, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	3,9900	1.396,5000
43	2100,000	FRD	COPO TÉRMICO DART. Copo térmica de 200ML que contem 200 unidades com tampa. Mantem as bebidas na temperatura ideal por mais tempo com copos térmicos. Nossos copos térmicos não apenas mantém a temperatura certa das bebidas do lado de dentro, como mantém as mãos confortáveis do lado de fora. Sejam bebidas quentes ou frias, os copos térmicos servem da maneira desejada.	_____	7,8900	16.569,0000
44	30,000	UN	Descascador e fatiador de legumes e frutas 5 em 1, equivalente a marca tucano gold . keita , ideal para descascar laranjas , cortar batatas palha , ralar chocolate , gengibre e	_____	5,6000	168,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 93/2022 - PR

Processo Administrativo: 93/2022  
Data do Processo Adm.: 20/10/2022  
Processo de Licitação: 93/2022  
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 4/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
45	500,000	UN	entre outros. Medidas: 17,5 x 5 x 1 cm , feito de plástico com lâmina de aço Desinfetante para banheiros 05 litros, ( unidade). Sanitizante para uso geral. Deve ser capaz de destruir a forma vegetativa de todos os microrganismos patogênicos e ser eficaz em temperatura ambiente. Não-corrosivo e atóxico para seres humanos. Seu conteúdo deve ser composto por 5 litros. Deverá apresentar na embalagem o registro na Vigilância Sanitária e no Ministério da Saúde. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ZAVASKI, GOTA LIMPA, GIRANDO SOL OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	16,5000	8.250,0000
46	600,000	Frs	Detergente cremoso, (embalagem de 300ml), que limpa e dá brilho. Composição : Linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizante, abrasivo, preservbante, essência e veículo MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A SAPOLIO, RADIUM OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	6,5000	3.900,0000
47	400,000	UN	Detergente líquido 05 litros (unidade) São substâncias como sabões e similares que emulsificam as gorduras. Deve ser não corrosivo e atóxico. Deverá apresentar na embalagem o registro na Vigilância Sanitária e no Ministério da Saúde. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A YPÊ, GOTA LIMPA OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	18,9000	7.560,0000
49	20,000	UN	DISPENSER SUPORTE PARA PAREDE DESENVOLVIDA PARA ANTEBACTERICIDAS, COMO: ALCOOL GEL, SABONETE LIQUIDO E DETERGENTE LIQUIDO NA COR BRANCA DE PAREDE, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, ACOMPANHA 2 PARAFUSOS COM 2 BUCHAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE 800 M RESERVATÓRIO.	_____	29,8000	596,0000
50	150,000	UN	DISPENSER, MODELO GOTA, PARA MESSAS, PARA ALCOOL GEL EMBALAGEN DE NO MINIMO 400 ML	_____	29,8000	4.470,0000
51	3,000	UN	Escorredor de louças inox duplo acomoda 13 pratos, 6 copos e vários talheres, ideal para trazer mais praticidade e organização a cozinha. Dimensões: 32 cm x 40 cm x 26 cm ( L X C X A ).	_____	29,5000	88,5000
52	2,000	UN	Escorredor e pratos, para 80 pratos e copos inox industrial. Comprimento 100cm , altura 64cm , largura 33cm , de 3 andares	_____	39,5000	79,0000
53	60,000	UN	Escova sanitária, Material sintético com suporte, metal e pigmento MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A HARACEM, SANIPRIN, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	8,9000	534,0000
54	200,000	UN	Esfregão de aço (unidade), Composto de aço inoxidável. Deve ser não corrosivo e atóxico. Deverá apresentar na embalagem o registro na Vigilância Sanitária e no Ministério da Saúde. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A SANIAL, GAUCHO, BRILHINOX OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	2,6000	520,0000
55	3,000	UN	Espremedor de frutas industrial de 220 w, equivalente a marca spolu SPL-005-	_____	59,8000	179,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 93/2022 - PR

Processo Administrativo: 93/2022  
Data do Processo Adm.: 20/10/2022  
Processo de Licitação: 93/2022  
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 5/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
56	10,000	UN	elétrico inox , tamanho médio com corpo em inox e base em polipropileno , é automático, indicado para laranja e limão . Também é desmontável e o tem 01 metros de comprimento. Dimensões embalagem: 20 x 37 x 20 cm ( L X A X P ). Estrado de plástico de cor preta, medindo 25 x 50x 2,5cm de altura, possui encaixe macho e fêmea ( semelhante a quebra cabeça , que permite uma fácil montagem e desmontagem , fácil higienização e esterilização , permite a circulação de ar e água com perfeita aeração e alta vazão no escoamento de líquidos , inalterável a agentes químicos , ácidos e sais . Tem uma capacidade de carga: 10.000kg por m², cor preta	_____	258,9000	2.589,0000
57	50,000	RL	ETIQUETA DE AMOSTRA AUTO ADESIVA EM FILME PLASTICO DE POLIPROPILENO BRANCO - FOSCO, COM TRATAMENTO ESPECIAL PARA IMPRESSÃO DE CODIGO DE BARRAS NO SISTEMA TERMO-TRANSFERENCIA COM RIBBON RASINA, GARANTINDO 100% DE LEITURA, COM ADESIVO HOT MELT ATOXICO E LINEAR OU PAPEL BASE ESPECIAL SUPER CALANDRADO, CONFECCIONADO EM ROLOS COM 5000 ETIQUETAS 15 X 50 MM CARREIRA COM 5 (CINCO) COLUNAS: ESPAÇO ENTRE COLUNAS PADRÃO 3 MM: LINEAR LARGURA 81 MM: DIAMETRO INTERNO DA BOBINA APROX 75 MM	_____	59,8000	2.990,0000
58	10,000	UN	Faca grande para cortar pão de inóx, com serra e com cabo plástico (unidade), o cabo deve ser de material plástico. Tamanho grande. Deve ser rígido e resistente. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A TRAMONTINA OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	12,5000	125,0000
59	100,000	UN	Faca inox media, individual, estilo faca de mesa. Deve ser resistente marca equivalente ou similar a Tramontina ou de melhor qualidade.	_____	2,9900	299,0000
60	80,000	UN	Filtro permanente (de pano) para café- n°103 (unidade).MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MARTINS, HJR, ZALEANEA OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	5,9000	472,0000
61	20,000	UN	FORMA DE PÃO, RETANGULAR EM ALUMINIO ANTIADERENTE DIMENSSÃO APROXIMADAMENTE DE 6 CM DE ALTURA, 13 CM DE LARGURA E 25 CM DE COMPRIMENTO	_____	14,5000	290,0000
62	20,000	UN	FORMA PÃO DE QUEIJO: FORMA DE ALUMÍNIO, REVESTIDA COM UMA CAMADA ANTIADERENTE, NAS DIMENSÕES 35 X 25. CONTENDO 12 CAVIDADES NAS DIMENSÕES 3 CM DE ALTURA E 7 CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	_____	39,8000	796,0000
63	40,000	UN	Forma retangular para bolo (unidade), de alumínio 35X25, tamanho médio.MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A DO CESAR, PATOLUX, FIORI, ROYAL, BIO METAL OU DE MELHOR	_____	14,9000	596,0000
64	40,000	UN	FORMA RETANGULAR PARA BOLO: FORMA DE ALUMÍNIO NAS DIMENSÕES 40 X 28 CM. TAMANHO GRANDE. MARCA EQUIVALENTE OU	_____	14,9000	596,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 93/2022 - PR

Processo Administrativo: 93/2022  
Data do Processo Adm.: 20/10/2022  
Processo de Licitação: 93/2022  
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 6/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
65	300,000	UN	SIMILAR A DO CESER, PATOLUX, FIORI, ROYAL, BIO METAL OU MELHOR QUALIDADE. FRANELAS DE OURO -Tamanho: 38 x 58 cm - 32 rg	_____	4,9000	1.470,0000
66	5,000	UN	Frigideira antiaderente, equivalente a marca tramontina 24 cm, com revestimento interno e externo em antiaderente starflon. Proporciona um cozimento rápido e uniforme.	_____	35,9000	179,5000
68	50,000	PCT	Garfo descartável. Embalagem com 50 unidades	_____	6,9000	345,0000
69	800,000	UN	Garrafa de água, capacidade de 500ml, peso 45 gramas, de material polietileno, nas diversas cores	_____	12,9000	10.320,0000
70	10,000	UN	Garrafa Térmica (1,8 litros). Material Corpo: aço inox; Material Cilindrico: inox; Capacidade: 2 litros; Características Adicionais: com alça, fundo fixo, bomba de pressão nna parte superior da garrafa.MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A INVICTA OU DE MELHOR	_____	112,2000	1.122,0000
71	150,000	UN	Guardanapo (pacote com 50 unidades), no tamanho de aproximadamente 30 X 31 cm, na cor branca, de primeira qualidade. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A FACE A FACE, MILI OU DE MELHOR	_____	2,2000	330,0000
75	10,000	UN	Isqueiro a gás com 12 peças , cores aleatórias, composição: resinas termoplástica , pedra à base de michmetal , peças metálicas e gás isobutano sob pressão , altamente inflamável.	_____	70,5000	705,0000
76	10,000	UN	Jarra de 5 litros com tampa transparente , com dimensões de 238x 194 x 282mm	_____	12,5000	125,0000
77	12,000	UN	Jarra em plástico (unidade) com tampa, atóxico resistente. Capacidade: 2 litros. LIVRE DE BISFENOL. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ARAPLÁST, PLASVALE OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	8,9000	106,8000
79	300,000	UN	Limpador de ultra rápido (desengordurante) equivalente a marca similar ou de melhor qualidades a CIF, de 500ml.	_____	6,5000	1.950,0000
80	1500,000	UN	LIMPADOR PERFUMADO DE 5 LITROS PARA USO GERAL SOLUVEL EM AGUA.	_____	14,5000	21.750,0000
82	60,000	UN	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMP A 100 L	_____	229,2000	13.752,0000
83	100,000	UN	Lixeira Plástica com pedal. com capacidade de 30 litros, resistente MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ARAPLÁST, PLASVALE, JAGUAR OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	98,2000	9.820,0000
84	6,000	UN	Lixeiras conjugadas (com 4 Lixeiras) + suporte: Lixeiras conjugadas + suporte: lixeiras/coletores conjugados - com três lixeiras/coletores, em polietileno de alta densidade, com capacidade para 50 litros, com chave e fechadura em alumínio. Tampa basculante. Suporte traseiro de fixação em ferro galvanizado, muito resistente. Superfícies internas polidas e com cantos arredondados para maior facilidade na limpeza. Possui em	_____	780,2000	4.681,2000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93      Telefone: 35572400  
 AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 93/2022 - PR**

Processo Administrativo: 93/2022  
 Data do Processo Adm.: 20/10/2022  
 Processo de Licitação: 93/2022  
 Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 7/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			sua composição composto que protege contra os raios UV, podendo ficar exposta ao tempo sem desbotar a cor, com garantia de no mínimo 1 ano. A estrutura metálica é confeccionada em aço galvanizado com pintura em preto. O conjunto deverá ter 01 lixeira na cor azul, devidamente identificada com o símbolo de reciclagem e escrito a palavra "Papel", conforme padrões. 01 lixeira na cor vermelha, devidamente identificada com o símbolo de reciclagem e escrito a palavra "Plástico", conforme padrões e 01 lixeira na cor marrom, devidamente identificada com o símbolo de reciclagem e escrito a palavra "Orgânico", 01 lixeira na cor verde, devidamente identificada com o símbolo de reciclagem e escrito a palavra "vidro"conforme padrões.			
85	180,000	PAR	LUVA DE BORRACHA, TAM. G. RESISTENTE PARA LIMPEZA.	_____	9,8000	1.764,0000
89	200,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL G ( CX COM 100 PARES) MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A DANNY OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	65,9000	13.180,0000
90	200,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL M ( CX COM 100 PARES) MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A DANNY OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	65,9000	13.180,0000
91	200,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL P ( CAIXA COM 100 PARES) MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A EMBRAMAC OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	65,0000	13.000,0000
92	40,000	CX	Luvas Descartáveis Plástica, Tamanho P, apropriado para manipulação de alimentos em geral, Cor:Transparente, Espessura Mínimo de :0,0025 mm, Comprimento Minimo de :290 mm. Luva de segurança para proteção das mãos confeccionada em polietileno de alta densidade, ambidestra, com superfície rugosa, inodoro, incolor, com fechamento feito por solda simples em todo o perímetro. Toda a face externa da luva é golfrada por gravação multiponteada em médio relevo, de consistência atóxica e não perecível. Produto descartável, de uso único. Composição:100% polietileno. Indicações e Instruções de Uso: Indicada nas operações de manipulação de alimentos em geral, secos ou molhados, tinturas capilares, limpeza doméstica, bricolagem. Luvas impermeáveis e resistentes a detergentes, sabões, amoníaco e similares. Produto de acordo com as exigências estabelecidas pelas normas NR N° 6 do Ministério do Trabalho e Emprego e MT-11. caixa com 100 unidades	_____	12,2000	488,0000
94	100,000	CX	Máscara descartável dupla com clips nasal e elástico. Embalagem c/ 100 unidades. Confeccionado em tnt - Tecido Não Tecido 100% polipropileno Atóxica. Dispõe lateralmente dois elásticos do	_____	40,3000	4.030,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 93/2022 - PR

Processo Administrativo: 93/2022  
Data do Processo Adm.: 20/10/2022  
Processo de Licitação: 93/2022  
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 8/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			tipo roliço recobertos com algodão, que se destinam ao apoio e a ajustes à face e que se prendem atrás da orelha de usuários, A máscara é confeccionada no estilo retangular, tamanho único, inteiramente em tnt, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica, de cor branca. Cx com 100 unidades			
95	500,000	CX	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%, COM ELÁSTICO Tiras super-resistentes de 40 cm de comprimento, Clips nasal de 14 cm de comprimento, Solda por ultrassom conter data de validade na cor branca ou azul claro, CAIXA COM 50 UNIDADES.		40,5000	20.250,0000
96	80,000	CX	Pacote/Saco de papel tamanho aproximado de 25 x 10 na cor br		5,3000	424,0000
97	120,000	CX	Palitos de fósforo tamanho médio (embalagem contendo 240 palitos). Embalagem externa de papel envolvendo os mesmos. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A FIAT LUX, OU DE MELHOR QUALIDADE		5,2000	624,0000
98	15,000	UN	Pallet Plástico 1000x1200 PBR (ABNT NBR 16242). PL072 2 Entradas, sem abas, face vazada, 3 longarinas, deslizador, runner. Sem emendas ou soldas. Possui aditivo UV14. Leve, atóxico e fácil de higienizar. Uso no solo e Porta Pallet. 1000 x 1200 x 130 mm (externa)		380,9000	5.713,5000
99	2,000	UN	Panela de pressão de 10 litros com design simples, possui válvula de segurança com dimensões do produto: 45x26 x 20 cm (C x L x A).		81,2000	162,4000
100	300,000	UN	Pano de louça/copa- tipo toalha felpuda (unidade) na cor branca, 100% algodão. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A BRUNELA OU DE MELHOR QUALIDADE		4,9000	1.470,0000
101	1200,000	PCT	PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 ROLOS DE 30 METROS FOLHA DUPLA BRANCA 100% CELULOSE E COM FRANGANCIA, PICOTADO E TEXTURIZADO, COM EMBALAGEM INTEGRAL COM ESPECIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E SUA EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A PERSONAL, MILI, POLIFLOR OU DE MELHOR QUALIDADE.		16,9000	20.280,0000
102	250,000	PCT	Papel Toalha (pacote com dois rolos), cada rolo deverá ter 60 toalhas, no tamanho de 22 X 20 cm, na cor branca, de primeira qualidade. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.		6,5000	1.625,0000
103	200,000	CX	PAPEL TOALHA, INTERFOLHAS 2 DOBRAS, CAIXA DE 4,800 FOLHAS 21,0 X 18,5 CM 100% CELULOSE VIRGEM - CAIXA		60,9000	12.180,0000
104	50,000	UN	POTE DE PLASTICO COM TAMPA 14 LITROS, SIMILAR A CAIXA ORGANIZADORA LIVRE DE BISFENOL.		15,6000	780,0000
106	100,000	UN	POTE PLASTICO COM TAMPA 3 LITROS. LIVRE DE BISFENOL.		5,6000	560,0000
108	100,000	UN	PRATO FUNDO DE VIDRO PARA SOPA		6,5000	650,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 93/2022 - PR

Processo Administrativo: 93/2022  
Data do Processo Adm.: 20/10/2022  
Processo de Licitação: 93/2022  
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 9/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
109	350,000	PCT	Prendedor de roupa, madeira, embalagem de 50 x 12 unidades.	_____	4,6000	1.610,0000
110	90,000	UN	Rodo de borracha (unidade). Deverá apresentar no mínimo 45 cm de borracha dupla, suporte de metal cabo sintético MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A GLOBAL OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	12,6000	1.134,0000
111	150,000	UN	Rodo de espuma (unidade). Deverá apresentar 40cm de espuma, suporte plástico e cabo de madeira.MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A HARACEM, ARTEZANAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	9,9000	1.485,0000
112	250,000	PCT	Sabão em barra (embalagem com 5 unidades) . Deve ser composto de Sabão base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Pacote com 5 unidades de 200g. Embalagem plástica íntegra, sem rachaduras ou vazamentos. Lacre vedado adequadamente para evitar contato do produto com o meio externo. Livre de limo ou qualquer sujidade e impureza. Especificação da data de fabricação e prazo de validade na embalagem. Deve apresentar o registro do Ministério da Saúde e Vigilância Sanitária. MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A YPÊ, ZAVASKI, GIRANDO SOL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	14,6000	3.650,0000
113	250,000	UN	SABÃO EM PASTA BRILHO, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS DE ALUMINIO EMBALAGEM DE 500 GR, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A POLITRIZ OU ASSOLAN OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	12,9000	3.225,0000
114	400,000	CX	Sabão em pó (embalagem de pacote de plástico 1 kg). MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A TIXAN YPÊ, OMO, BRILHANTE, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	11,5000	4.600,0000
115	500,000	UN	SABONETE LIQUIDO, PEROLADO, EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM REGISTROS NO MINISTERIO DA SAUDE E ANVISA, PERFUME SUAVE, CONTENDO BIODEGRADAVEIS, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A START OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	25,3000	12.650,0000
116	6000,000	UN	Saco de lixo de 100L. Super/REFORÇADO, tamanho aproximado 75cm x 100 cm. 10"micra - Resistente.	_____	1,5000	9.000,0000
117	7000,000	UN	Saco de lixo de 130L. Super/REFORÇADO, tamanho aproximado 83cm x 100 cm, 12"micra - Resistente. Resistente.	_____	1,7000	11.900,0000
118	800,000	UN	Saco de lixo de rolo de 100 litros, suporta uma carga de 20kg. Dimensional de 75 cm (L) x 105 cm (C), de cor azul	_____	1,4000	1.120,0000
119	800,000	RL	Saco de lixo de rolo de 15 litros, onde contem 100 unidades de cor azul -39x58 liso.	_____	1,1000	880,0000
120	800,000	RL	Saco de lixo de rolo de 150 litros, de cor preta, com dimensional de 90cm (L) X 105 cm (C). Contém 100 unidades no pacote.	_____	1,9900	1.592,0000
121	800,000	UN	Saco de lixo de rolo de 30 litros de cor marrom, com medidas de 59 cm (L) x 62cm (A) X 25cm (p), material polietileno reciclado.	_____	1,2000	960,0000
122	800,000	RL	Saco de lixo de rolo de 50 litros de cor	_____	1,4500	1.160,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 93/2022 - PR

Processo Administrativo: 93/2022  
Data do Processo Adm.: 20/10/2022  
Processo de Licitação: 93/2022  
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 10/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			vermelha, onde contem 30 unidades, com dimensões 63cm x 80cm, de cor azul, com fundo reforçado			
123	200,000	UN	SACO DE USO CULINÁRIO - ROLO DE 5 KG	_____	7,9000	1.580,0000
124	200,000	UN	saco de uso culinário. rolo 7 kg	_____	9,9000	1.980,0000
125	150,000	PCT	SACO PLASTICO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS ( C/TRAJA) SACO PEBD TRASPARENTE, IMPRESSO 1 COR SÓ DE UM LADO. POSSUIR TARJA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO MEDIDAS 12 X 25 X 0,06 PACOTE COM 100 UNIDADES	_____	50,9000	7.635,0000
126	450,000	UN	Saco/Pano Alvejado para Chão (Grande), Pano Costurado "DUPL0, LISO, Confeccionado em puro algodão, Medidas de no mínimo: 55 cm cm x 80 cm. Peso mínimo de 150 gr.	_____	9,8000	4.410,0000
129	12,000	UN	Socador de feijão de 23 cm , com combinação entre inox e o polipropileno torna o produto higiênico, sem e simples de limpar.	_____	8,9000	106,8000
130	50,000	UN	Suporte café no tamanho médio de 102 , cor preta com material polipropileno, altura de 13 cm, largura 13,5cm , cm peso de 57 gramas	_____	8,9000	445,0000
131	12,000	UN	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA FIXADO NA PAREDE	_____	8,9000	106,8000
132	8,000	UN	Taba de lavar roupa de cor branca , não mofa , não enferruja, fácil de limpar. Medidas: a: 04 cm , l: 64 cm , peso: 0800kg	_____	78,9000	631,2000
133	12,000	UN	TÁBUA DE VIDRO: FEITA EM VIDRO TEMPERADO, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE. TAMANHO DE 38 X 38 CM COM 15 MM DE ESPESSURA.	_____	69,8000	837,6000
134	20,000	UN	Toalha 100% de algodão para banho MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A BRUNS, TEKA OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	38,5000	770,0000
135	10,000	UN	Toalha de mesa. Composta de algodão Formato retangular. 1.40x2,40 MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A MARTINS, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	55,2000	552,0000
136	200,000	UN	Toalha para secagem das mãos e rosto. Composto de algodão.MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A ILUPEL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	12,3000	2.460,0000
137	5,000	UN	TOUCA DE REDE: CONFECCIONADO EM NYLON, PERMITINDO A OXIGENAÇÃO DO COURO CABELUDO, FORMA SANFONADA E COM ELÁSTICO NA EXTREMIDADE PARA DEVIDA UTILIZAÇÃO. PRODUTO LAVÁVEL, PARA USO INDIVIDUAL. EMBALAGEM UNITÁRIA. COR PRETA. TAMANHO ÚNICO.	_____	25,9000	129,5000
138	100,000	PCT	Touca Descartáveis Sanfonada, PCT c/ 100 un. Anti-Alérgico e Anti-Tóxico de uso único confeccionado em Polipropileno, com 100 unidades.	_____	16,5000	1.650,0000
139	150,000	UN	Vassoura de nylon (unidade), com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11 cm e espessura média de 0,8 mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos	_____	9,5000	1.425,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 93/2022 - PR**

Processo Administrativo: 93/2022  
Data do Processo Adm.: 20/10/2022  
Processo de Licitação: 93/2022  
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 11/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas a base deverá ser firme e resistente, com cabo de madeira plastificado medindo 1,20 m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico. MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A CONDOR, NOVIÇA, OU DE MELHOR QUALIDADE.			
140	130,000	UN	Vassoura de palha costurada(unidade), cabo de madeira - tipo artesanal MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A ARTEZANAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	40,5000	5.265,0000
142	15,000	UN	Varal de chão com abas 6005, de cor branco, com material de aço, estrutura em tubo de aço . Com dimensões aproximadas do varal (A X L X P): 94X152X 56 cm. Peso: 3,30.	_____	280,3000	4.204,5000
143	200,000	UN	Xícara de vidro. Capacidade 246ml	_____	4,5000	900,0000
144	100,000	UN	Rodo de 70cm Alumínio Borracha Dupla S/ Cabo.	_____	12,3000	1.230,0000
145	200,000	UN	Vassoura de pelo sintético com Cabo de Madeira, Cabo plastificado, Tamanho da Base: 30cm, Tamanho do Cabo: 120cm	_____	35,0000	7.000,0000
146	5,000	UN	Robusto e potente o liquidificador Turbo L-900 FB Preto da Mondial é um produto ideal para você que procura alto desempenho na cozinha e versatilidade para preparar deliciosas receitas para toda a família. Com motor super-potente ele oferece 900W de potência para preparar vários tipos de alimentos, copo tamanho família super-resistente com capacidade total de 2,7L e capacidade útil de 1,6L, com novo sistema de encaixe mais prático fácil de montar. Conta com 5 velocidades mais a função Pulsar, assim você escolhe a velocidade ideal para o tipo de ingrediente a ser preparado como açaí, vitaminas, frozen, mousses, smoothies e muito mais. E ainda, para facilitar o preparo de suas refeições, acompanha filtro para coar sucos ou molhos separando a semente e o bagaço.	_____	220,5000	1.102,5000
147	2,000	UN	Panela De Pressão Industrial 25L com Alça. Descrição Panela de Pressão Industrial 25l Com Alça. Panela de pressão Industrial de fechamento externo p/ uso profissional em alumínio. Grande e perfeita p/ restaurantes, lanchonetes e hotéis, com capacidade de 25 litros, a maior panela de pressão existente da atualidade sendo Industrial de fechamento externo para uso profissional, em alumínio, garantindo fácil manuseio, segurança e grande capacidade de produção. Acabamento com polimento de alto brilho. Desde que obedecidas as instruções de uso inseridas nas embalagens, esta panela de pressão é	_____	55,2000	110,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 93/2022 - PR

Processo Administrativo: 93/2022  
Data do Processo Adm.: 20/10/2022  
Processo de Licitação: 93/2022  
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 12/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			100% segura, sendo certificada pelo INMETRO. As alças da Panela são confeccionadas em baquelite, com designe anatômico que facilita o manuseio, resistem ao calor propagado pelas paredes das panelas ao serem levadas ao fogão. Borrachas de vedação e válvulas são de silicone que garante uma vedação perfeita, mesmo quando submetidas a altas funções em função do cozimento dos alimentos. Detalhes: Altura: 29,50 cm Largura: 33 cm Espessura: 4,5 mm Comprimento: 48 cm Capacidade: 25 Litros Diâmetro Interno: 33 cm Produto sujeito a avaliação da conformidade conforme informação abaixo. Tipo de certificação: Segurança Organismo: TS4 OCP-0134 Registro Inmetro: 006927/2018.			
148	2,000	UN	Liquidificador Industrial 4 Litros Alta Rotação Liquidificador Industrial Potente 4 Litros Alta Rotação JLE Massas Açaí Bolos Sorvete 220v - Liquidificador Industrial 4 Litros Alta Rotação. Confeccionado em aço inoxidável no que permite uma durabilidade incrível, este liquidificador é equipado com um motor de 800w de potência sendo ideal para trituração de alimentos como frutas naturais batidos com leite, água ( ou qualquer outro líquido) e para preparos de coquetéis, drinks elaborados, sucos de polpa congelada, alimentos duros e líquidos de forma rápida com qualidade incrível sem perder potência. Sua capacidade é de 4 litros. Seu tamanho compacto permite que o usuário leve o equipamento para onde quiser, pois a montagem e desmontagem é um processo rápido e descomplicado. Além do mais, possui pés com borracha antiderrapante para melhor fixação no chão e uso. Qualidade reconhecida Aprovada pelo INMETRO O INMETRO consultou, testou e aprovou a qualidade deste equipamento, atestando - o como produto de alto padrão que respeita o consumidor. 800W de potência		250,2000	500,4000
149	40,000	UN	A Lixeira Plástica Vazada 10L , com estrutura em polipropileno resistente.		25,5000	1.020,0000
150	200,000	UN	Luva látex c/ pó bioabsorvível, caixa c/ 100un, tamanhos M e G.		60,5000	12.100,0000
151	10,000	UN	Toalha de Mesa Térmica Formas em Rolo 137cm x 20m: Matéria Prima Premium: 100% PVC Virgem. - Prova de água, anti manchas. - Impressão de alta definição e qualidade. - Multiuso: Prática, versátil e durável. - Acabamento acetinado - Fácil limpeza e conservação. - Atóxico. - Espessura: 0,23mm. - Medida do rolo: 1,37m x 20m. - Super Térmica: Resistente à temperatura de até 120°.		38,2000	382,0000
152	2,000	UN	Botijão Garrafão Térmico 12 Litros C/ Tripé: Dimensões aproximadas da		35,0000	70,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93      Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000      - Imbuía - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 93/2022 - PR**

Processo Administrativo: 93/2022  
Data do Processo Adm.: 20/10/2022  
Processo de Licitação: 93/2022  
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 13/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			embalagem 29 x 29 x 46 cm, Peso aproximado da embalagem 2,1 kg, Alça nas laterais para transporte.			
153	80,000	UN	Panos Microfibra Flanela: Comprimento x Largura: 30 cm x 29 cm , material 80% Poliéster / 20% Poliamida.		65,2000	5.216,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>557.160,6000</b>